АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2022 ко 2640-па

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Согласование проведения
переустройства и (или) перепланировки
помещения в многоквартирном доме».
утвержденный постановлением,
администрации города Южно
Сахалинска от 29.03.2022 М2 654-па

В соответствии со статей 16 Федерального закона от 06.10.2003 М2 131-Ф3 (<Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, от 27.07.2010 Х2 210-Ф3
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перегьчанировки помещения
в многоквартирном Доме>, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 29.03.2022 К2 654-па» (далее-административный регламент)
следующие изменения:

1.1. Подраздел 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции: «Учреждение
принимает решение о согласовании или об отказе в согласовании проведения
переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме не
позднее чем через 42 дня со дня представления в указанный орган документов,
обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя.

В случае подачи документов в МФЦ срок предоставления муниципальной
услуги исчiсляется со дня поступления в уполномоченный орган документов из
МФЦ.

В случае подачи документов через ЕПГУ. РПГУ срок предоставления
исчисляется со дня поступления в Учреждение документов. Направление принятых на
ЕПГУ РПГУ заявлений и документов осуществляется с использованием единой
системы межведомственного электронного взаимодействия и подключенной к ней
региональной системы межведомственного электронного взаимодействия.

9

Приостановление предоставления муниципальной услуги законодательством

Российской Федерации не предусмотрено.
Срок выдачи документов, являющихся результатом предоставление

муниципальной услуги, - не позднее чем через З рабочих дня со дня принятия

решения в соответствии с пунктом 3.1.3 настоящего административного регламента.)).

1.2. Абзац девятый пункта 3.1.3 подраздела 3.1 раздела З изложить в новой

редакции: «Максимальный срок выполнения административной процедуры принятия

решения о согласовании или об отказе в согласовании проведения переустройства и

(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме не может превышать срока

сорока двух дней со дня представления в Учреждение документов».

1.3. Приложение 1 1 к административному регламенту изложить в новой

редакции (приложение).
1.4. В приложении М2 2 к административному регламенту абзац четвертый

исключить.
1.5. В форме заявления приложения К2 З к административному регламенту

iiримечание изложить в следующей редакции: ((Примечание. Для физических лиц

указываются: фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего

личность (серия, номер. кем и когда вьюдан), место жительства, номер телефона,

электронная почта: для представителя физического лица указываются: фамилия, имя,

отчество представителя, реквизиты доверенности, которая прилагается к заявлению.

для юридических лиц указываются; наименование, организационно-правовая форма,

ОГРН, ИНН, адрес места нахождения, номер телефона, электронная почта, фамилия,

имя, отчество лица, уполномоченного представлять интересы юридического лица, с

указанием реквизитов документа, удостоверяющего эти правомочия и прилагаемого к

заявлению»
2. Настоящее постановление опубликовать в газете <Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

вице-мэра города Южно-Сахалинска (Акгариев И.3.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук

Приложение

з

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

от 20.10.2022 М2 2640—па

Приложение К2 1
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
Согласование проведения переустройства

и (или) перепланировки помещения
в многоквартирном доме’

БЛОК-СХЕМА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

“СОГЛАСОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПЕРЕУСТРОЙСТВА
И (ИЛИ) ПЕРЕПЛАНИРОВКИ ПОМЕЩЕНИЯ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ”

_____ __ __-

—-------

--- п
заявитель

1
прием и регистрация заявления и документов на предоставление

муниципальной услуги в течение 1 рабочего дня с даты поступления такого
заявления1

г

формирование и направление межведомственных запросов

осуществляется не позднее 1 рабочего дня, следующего за приемом
заявления о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему

документов

1

_______

принятие решения о согласовании или об отказе

в согласовании проведения переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме

не позднее 42 рабочих дней

- ___________

I

______

выдача (направление) документов по результатам
предоставления муниципальной услуги не позднее
чем через З рабочих дня со дня принятия решения - -